2024 年５月 10 日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、剰余金の配当につき、下記のとおりとすることを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額

直近の配当予想
（2023年５月 12日）

前期実績
（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日
１株当たり配当金 44円 24円 48円
配当金総額 2,274百万円 － 2,557百万円
効力発生日 2024年 6月 27日 － 2023年６月 30日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を重要政策の一つと考えております。一方、企業価値の増大をはかるために

は、急速な技術革新に対応する研究開発及び生産設備投資等が必要であります。このため当社は、長期的な

観点に立ち、事業収益の拡大と内部留保の確保等による財務体質の強化に取り組んでおり、配当については、

安定した事業環境を前提として継続的に実施するとともに、連結業績を基準に、配当性向は 30％程度を目指

すこととしております。

 当期の期末配当につきましては、期末の１株当たり配当予想を 24 円としておりましたが、上記の基本方針に

基づき、当期の業績を踏まえ 20 円増配の 44 円とし、中間配当 24 円と合わせ、年間 68 円に修正することとい

たしました。

 なお、本件につきましては 2024 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 古 橋 健 士

      （コード番号 6804 プライム市場）

問 合 せ 先 上席執行役員

社長室・財務部担当

鶴  隆 文

（TEL 072-993-1010）